AKT — THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR
FLOEL COMPANY SHPK

sot me daten 07/03/2024 [dymijé e njézet & kater), ne ortaksl themelues

Florian VRAHORITE, shietas shgipéar, i datélindjes 10.10.1983, lindur dhe banues né Diurres,
madhar & me zotési 1@ ploté piir @ vepruar, me numer personal identifikimi me Nr. 1310100531

Elsid HARIZT, shietas shqipétor, i dacslindjes 01.06.1987, lindur ne Shales dhe banues né Durres,
madhor ¢ me zotési & plotd pér g vepeuar, pajisur me kartd identiteti me Ne. 170601 104H

ME pérputhje me Ligjin nr.9901 Daté 14.04.2008" Per Tregraret dhe Shogerite Tregrare, si edhe
Liglin ne.9723 daté 3.53.2007"Pér Qendrn Kombtare o Regjistrimit *,

Kemi vendosur @ themelojme Shagéring me Pergieviesi 16 Kufizuar me eowin © FLOEL
COMPANY™ SHPE
NENT 1.
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogéria do 1@ kete emertimin juridik " FLOEL COMPANY " SHPK, Ajo do 18 ket edhe vulin
L HA|.

NENI 2
SELIA FE SHOOERISE

shogiria do 18 keté seling ¢ s3) né adresen:
Durres, Lagjja 13, Plazh, Zony Kadastrale 8518,Godine me nr pasurie $8/556,

NENF 3
OBJERTI I VEPRIMTARISE SE SHOOERISE

Shagiria do & zhvilloj@ aktivitetin ¢ saj ne fushen

» sherbime Hotelerie <Turizmi. Sherbime Turistike dhe sherbime ne plazhe. Sherbim Bar -
Restorant. Hapja dbe menaxhimi i hoteleve, godinave dhe ambjenteve nié 18 cilal ushtrahet
aktivitel Hotelier.  Aktivitet ne fushen e sherbimeve dhe ne Tushen e organizimit te
everleve e ndryshme, Hapja dhe manoxhimi i sallave & konferencave né kuadge 1o
aktivitetic hotelier, Hapja, manaxhimi dhe Rmksionimi @ gendrave 8 rekrescionit dhe
argetimit pér 1@ rritur ¢ [@mije, Spa, fitness, pishina etj.

*  Aktivitet ne fushen e turizmit, st agjensi wristike, udbetimi, transportit per udhetare, puide
turistike konsulence wristike, dhenie makinash me qira, eqj.



»  Kryerja e tregtimit @ mallrave, qF kené biine me aktivitetin e hotelerisg, Treotim e
makinerive dhe paisjeve ge sherbejne per restarante, hatele. bare, nksesare hatelerie, pajisie
per mobilim, ey

¢ Aklivitet ng fushin imobiliare, te qiradhinies s¢ ambjenteve tregtare dhefose pasurive 18
tjera t& Palugjishme. Dhenia e sherbimeve te konsulences dhe ndermejtesimit per sektorin
e ndermjetesim tregtar, twristik, per manaxhim dhe administrim te pasurive te paluajishme
dhe jo vetem si dhe cdo veprimeari Geler te ligjshme,

*  Tregtim artikuj te ndryshem ushgimore, pije e ndryshme,, artikuj te konsumit, e,

*  Shogdria sipas nevojave 1@ aktivitetit ka & drejién e ushieimit 1@ o aktiviteti @ ligishém,
1E lejueshém pér formin e shogériss, e oila nuk ndalahel me lEgj.

NENT 4 )
KAPITALI THEMELTAR | SHOOERISE

kapitali 1 shogérisié Eshié né vierdn 100,000 (njfoind miji) leki, | ndarg né 2 (dv) koot .
Ortaket themelues te Shog@risé Tregtare zotérajne kuotat né kéE shoqéei si mé poshis:

1, Florian VRAHORITY zotéron | (njé) kuoté me 50% piesemarcje ne né kapitalin e
Shoqérisé me vlerd  prej 30,000 leki,

2, Efsid HARIZE zotéron | (njE) kuotg me 30% pjesemartje ne né kapitalin e Shogériss
me vlerd  prej 30,000 [cké.

T giitha pjesét e kapitalit themeltar duhet g2 18 nénshleuhen né tErdsing o tvre nga Oriaket
themelues dhe 1 shiyhen krejtitsisht, si pér caster kur pérfagsainé kontribute ne para ashiu edhe
né natyrid, Ato nuk mund 18 pérfagésoing kontribute né shérhime

NENTS

ROMEZGIATIA E SHOQERISE

Shogérin do 1@ zhvilloje veprimtaring ¢ saj per njé perivdhe kobe & pacakiuar.

NENT & .
ADMINISTRIMIT T SHOOERISE

Administrator | shoqiérisg do 1€ jets Florian VRAIIORITI, ecila emirohet pEr njé perindhé 5-
viegare, me € drejté ripérigritje.

Administrator] emérohet dhe shkarkohel me vendim 18 artakéve, g€ pirfagesojnd me lepir se
givsmen e pjestve 1& kapitalit themehar.

Administratori ka 18 giithe kompetencat pér 8 vepruar né marredhinie me 8 tretd g emir
shoqérisg, me pérjashtim o2 kompetencave g2 ligji s jep ortakéve.

Administratoei mund © kryvejé i githa veprimel e administrimit né inleres 18 shaqérise,



NENT T
ASAMBLESA E PERGIHTHSHME E ORTAKEVE

L WNE rastin e martjes s& vendimeve, g¢ kérkajné nj@ shumict 1¢ zakonshme, ssambleja e
prgjithshme mund & mamé vendime & viefshme vetdm nése marrin pjesé artakit me @ drejté
vole, 4E zotEroing mé shumé se 30 per qind 1@ kuotave, NE rastin kur asambleja e pérgjithshme
duhet t& vendosg pér gishie, 1@ cilar kérkojng shumict 8 kualifikuar, ajo mund 1& maré vendime
1 vlelshme vetém nése orlaké g8 zotdrojngé mi shumE se gjysmén e numrit total 88 votave jand 18
pranishém personalisht, votoing me shkrest, ape mjete elektronike, sipas parashikimeve & pikits
S1E nenit a8 1E ligiit "Per Shegerite Treglare",
2, Mise psambieja e pérgjithshme nuk mund 18 mblidher pir shkak & mungesés s¢ kuerumil 1@
pévmendur ng pikén | 6 kétij neni, asambleja mblidher prsée jo me vong se 30 dit, me 1@ njéjtin
rend dite.
NENI S

NOARSA E FITIMEVE
Fitimi g do (& shpérndabet pérbehel nga fitimi i vitit financiar & cilit § jan@ zbriter shumat e
lEna ménjan pér rezervin , si dhe duke i shtuar apo zbeite fitimel ose humbjet @ mbartuea nga
vitet & méparshme.

Neni 9
LIKUIDIWT
shogéria Eshie né likvidim e sipde gé né momentin e prishjes 58 saj , operacion i cili do (& kryhet
sipns kErkesave € parashikuara ng legjislacionin tregtar shgipStar,

NENT M
Dispozitat e i

shogéria respekton ligjin dhe Statutin g€ &shié pjesté e pandari « ki) Akt Themelimi.

Pér gdo gt Getér, g nuk dshié shkruar shprehimisht né k8E stawt, zbatohet legjislacioni ng fugi
pér shogdritd tregtare, pér QRB-nié 51 dhe gdo lig) tjetér mbi veprimtaring e Shogérive me
pérgjegjési 18 kufizuar

ORTAKET THEMELUES TE SHOOQERISE

Florian VEAITORITI Flsidd HARTZ]
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